ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 13.06.2019  № 20

О внесении изменений в Решение Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.09.2013 г. № 41 «О бюджетном процессе в Лузинском сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.4 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в положение Положение «О бюджетном процессе в Лузинском сельского поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.09.2013 № 41, (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 21 Положения изложить в новой редакции:
«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета».
1.2. Статью 22 Положения дополнить частью 3 следующего содержания:
«По обращению Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться Сектором контроля Совета Омского муниципального района Омской области или Контрольно-счетной палатой Омской области».
1.3. Часть 2 статьи 23 Положения изложить в новой редакции:
«Решением об исполнении местного бюджета утверждается годовой отчет об исполнении местного бюджета с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) местного бюджета.
Отдельными приложениями к решению об исполнении местного бюджета утверждается исполнение за отчетный финансовый год по:
доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета;
расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
расходам местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программами непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;
источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
расходов местного бюджета, осуществляемых за счет средств резервного фонда Администрации сельского поселения».
1.4. Статью 25 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами, а так же стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по правовым вопросам Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения          						Н.М. Хроленко